
                           Reguły, 3 lipca 2024  r. 

ZP.271.2.15.10.2024 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na „Budowa sieci wodociągowej i 

kanalizacji sanitarnej w ul. Szafirowej w Michałowicach-Wsi, sieci kanalizacji sanitarnej w 

ul. Polnej w Komorowie-Wsi oraz sieci wodociągowej w ul. Stawowej w Pęcicach, w gminie 

Michałowice” Nr ZP.271.2.15.2024 

 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że zgodnie z Rozdziałem „SPOSÓB 

POROZUMIEWANIA SIĘ POMIĘDZY ZAMAWIAJĄCYM A WYKONAWCAMI” Zapytania 

ofertowego, udziela odpowiedzi na pytania, które zostały złożone do ww. postępowania w 

dniu 1 lipca 2024r. 

Pytanie nr 1: 

Dot. Zadanie 1 – wodociąg w ul. Szafirowej:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kształtek w węźle W3 z łącznika rurowo-rurowego 
żeliwnego DN110mm na nasuwkę PVC DN110mm co pozwoli obniżyć koszty oferty? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kształtek. 

Pytanie nr 2: 

W przypadku jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę na ww. zmianę, to po czyjej stronie będzie 
uzyskanie zgody na zmianę projektową w MPWiK w m.st. Warszawy S.A.? Czy w ofercie należy 
wycenić opracowanie przez Projektanta rozwiązania zamiennego wraz z uzgodnieniem w 
MPWiK? 

Odpowiedź: 

W związku z odpowiedzią na pytanie 1 – nie dotyczy. 

Pytanie nr 3 

Czy w ofercie należy wycenić hydranty z pojedynczym czy z podwójnym zamknięciem? 

Odpowiedź: 
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Zamawiający informuje, że w ofercie należy wycenić hydranty z pojedynczym zamknięciem- 

odcinany zasuwą. 

Pytanie nr 4 

W przedmiarze na roboty wod-kan ujęto wykorytowanie i ułożenie nawierzchni z tłucznia na 
szerokości 4,5m na długości ok. 117m; ulica Szafirowa ma długość ok. 160m, w związku z tym 
prosimy o informację, czy w ofercie należy pominąć odtworzenie nawierzchni na pozostałej 
długości ulicy tj. na długości ok. 43m, czy jednak należy wykorytować i odtworzyć tłuczniem 
na szer. 4,5m nawierzchnię ul. Szafirowej na długości ok. 160m?  

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że odtworzenie nawierzchni należy wykonać na całej długości ulicy 

Szafirowej, tj. ok. 160 m. 

Pytanie nr 5 

Prosimy o udostępnienie przedmiarów w wersji edytowalnej *ath lub *kst co umożliwi szybkie 
opracowanie kosztorysów które są wymaganym załącznikiem do oferty lub prosimy o 
rezygnację z dołączania do oferty kosztorysów na tym etapie postępowania przetargowego; 
w chwili obecnej większość Zamawiających wymaga opracowania kosztorysów tuż przed 
podpisaniem umowy tylko od Wykonawcy który wygra postępowanie, a nie od wszystkich 
oferentów.  

Odpowiedź: 

Zamawiający udostępnia na stronie prowadzonego postępowania przedmiary w wersji 

edytowalnej.  

Pytanie nr 6 

Dot. Zadanie 3 - kanał sanitarny w ul. Polnej:  

W projekcie technicznym opisano do nabudowania na kanale 1 studnię DN1200mm beton. i 1 
studnię PVC DN425mm, natomiast w przedmiarze robót opisano 1 studnię DN1200mm beton. 
i 1 trójnik PVC DN200/160mm; prosimy o informację, czy w ofercie należy wycenić studnię 
DN425mm czy trójnik DN200/160mm? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w ofercie należy wycenić studnię DN 425.  
 
Pytanie nr 7 
Jeżeli w wycenie kanału w ul. Polnej należy zgodnie z projektem uwzględnić studnię 
DN425mm to prosimy  o zamieszczenie w materiałach odpowiednio poprawionego 
przedmiaru z określonymi rodzajami KNR, w ten sposób żeby wszyscy oferenci mogli wycenić 
i złożyć porównywalne oferty. 

Odpowiedź: 

Zamawiający publikuje poprawiony przedmiar robót. 



 
 

 
 

 

Pytanie nr 8 

Trasa kanału sanitarnego w ul. Polnej przebiega w jezdni asfaltowej w odległości ok. 1,3 – 1,7m 
mierząc między osią kanału a istn. krawędzią jezdni; w związku z tym, czy w wycenie 
odtwarzania nawierzchni należy przyjąć zgodnie  z przedmiarem odtworzenie jezdni na 
szerokości ok. 1,0m nad kanałem, czy jednak należy wycenić i po robotach wykonać 
odtworzenie nawierzchni aż do krawędzi jezdni w ten sposób, żeby nie zostawiać pasa asfaltu 
o szerokości ok. 0,8-1,2m? 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że w wycenie należy uwzględnić rozbiórkę i odtworzenie 

nawierzchni zgodnie z przedmiarem. 

Pytanie nr 9 

Jeżeli należy wycenić rozbiórkę i odtworzenie nawierzchni szerzej niż 1,0m wzdłuż osi kanału 
to prosimy o podanie na jakiej szerokości należy odtworzyć nawierzchnię asfaltową po 
budowie tak, żeby można było odpowiednio poprawić przedmiar, a oferty na przetargu żeby 
były porównywalne co do zakresu robót. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7 w wycenie należy 

uwzględnić rozbiórkę i odtworzenie nawierzchni zgodnie z przedmiarem. 

Zgodnie z rozdziałem Zapytania ofertowego „Modyfikacja zapytania ofertowego” 

Zamawiający treść zapytania wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego udostępnia, na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania oraz dokonuje zmiany treści Zapytania 

ofertowego. 

Rozdział Zapytania ofertowego „MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT” ust. 5 i ust. 9 

otrzymują treść odpowiednio: 

Oferty należy złożyć w terminie do dnia 8 lipca 2024, godzina 12.00. 

Niepubliczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 8 lipca 2024 o godzinie 12.30. 

Zamawiający publikuje na stronie prowadzonego postępowania zmienione dokumenty: 

1) Przedmiar robót-zmiana  

2) Przedmiar robót -zmiana w wersji edytowalnej *ath.  

Z poważaniem 

z up. Wójta 

Sekretarz Gminy Michałowice 

/-/ Wojciech Grzeniewski 

Sprawę prowadzi: Marta Opłocka 
Referat: Zamówień Publicznych 
Tel.: 22 350 91 91 wew. 331 


